personal; sin embargo, no acreditaron los 1,270,298.12 pesos, con lo que no solventa lo 
observado. 

2021-A-19000-19-1276-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,270,298.12 pesos (un millón doscientos setenta mil doscientos noventa y ocho 
pesos 12/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación por realizar 196 pagos a 32 trabajadores adscritos 
en 1 centro de trabajo, en los cuales  realizaron actividades distintas a la educación básica y

[...]

actas de sesiones de la Unidad de Integración Educativa del Estado de Nuevo León; sin 
embargo, no acreditaron los 1,044,881.60 pesos, con lo que no solventa lo observado. 

2021-A-19000-19-1276-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,044,881.60 pesos (un millón cuarenta y cuatro mil ochocientos ochenta y un 
pesos 60/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación por realizar pagos improcedentes por contratar 
servicios de auditoría para la realización de dictámenes a estados financieros y la